διαθέσιμου κατά κεφαλήν εισοδήματος (ΣτΕ μονομελούς 

2457/2020, 2639/2020, 1507/ 2020). Με τα δεδομένα αυτά, το 

Δικαστήριο κρίνει ότι πρέπει, κατά μερική παραδοχή της 

κρινόμενης αίτησης, να επιδικασθεί στον αιτούντα ως δίκαιη 

ικανοποίηση για ηθική βλάβη, το ποσό των δύο χιλιάδων 

πεντακοσίων (2.500) ευρώ, να αποδοθεί σε αυτόν το καταβληθέν 

παράβολο και να συμψηφισθεί η δικαστική δαπάνη μεταξύ των 

διαδίκων. 

3.-ΣΤΕ 2457/2020: «Επειδή το άρθρο 6 παρ. 1 της Ευρωπαϊκής 

Σύμβασης για την προάσπιση των Δικαιωμάτων του Ανθρώπου 

και των Θεμελιωδών Ελευθεριών (Ε.Σ.Δ.Α.), που υπεγράφη στην